



VISTO PARA EMITIR EL ACTA DEL DICTAMEN DE ADJUDICACIÓN DIRECTA N° IEEJA-AD-04-2024 RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE LIMPIEZA

RESULTANDO

EN LA CIUDAD DE CHETUMAL, QUINTANA ROO, SIENDO LAS 13:00 HORAS DEL DÍA QUINCE DE MARZO DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO POR INSTRUCCIONES DEL LIC. HÉCTOR ROSENDO PULIDO GONZÁLEZ, DIRECTOR GENERAL DEL INSTITUTO ESTATAL PARA LA EDUCACIÓN DE JÓVENES Y ADULTOS, SE REUNIERON LA C. NATALIA CONCEPCIÓN MARTÍNEZ SÁNCHEZ, DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS Y PRESIDENTA DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL IEEJA Y EL LIC. HÉCTOR RUEDA LÓPEZ, JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SECRETARIO EJECUTIVO DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS DEL IEEJA, CON EL OBJETO DE EMITIR EL PRESENTE DICTAMEN CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 19 INCISO B FRACCIÓN II, Y 35 FRACCIÓN I DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE QUINTANA ROO, SON COMPETENTES PARA EMITIR EL PRESENTE DICTAMEN RELATIVO A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE LIMPIEZA.

QUE MEDIANTE OFICIO N° IEEA/DAF/DRMSG/106/2024, EL LIC. HÉCTOR RUEDA LÓPEZ, JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES, SOLICITA SE LLEVE A CABO LA GESTIÓN Y TRÁMITES ADMINISTRATIVOS, EN ÉSTE CASO ESPECÍFICO RELATIVO A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE LIMPIEZA, LO ANTERIOR APROBADO MEDIANTE ACUERDO N° 04 DE LA PRIMERA SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL INSTITUTO ESTATAL PARA LA EDUCACIÓN DE JÓVENES Y ADULTOS DE FECHA DIEZ DE ENERO DEL DOS MIL VEINTICUATRO, SE AUTORIZÓ EL USO DE RECURSOS PARA DICHA PARTIDA HASTA POR LA CANTIDAD TOTAL DE: \$ 229,993.00 SON: (DOSCIENTOS VEINTINUEVE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS 00/100 M.N.), LLEVÁNDOSE A CABO EL SERVICIO BAJO LA MODALIDAD DE ADJUDICACIÓN DIRECTA CON FUNDAMENTO EN LOS DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 19 INCISO B FRACCIÓN II Y 35 FRACCIÓN I DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE QUINTANA ROO.

EL PRESENTE DICTAMEN SE EMITE COMO CONSECUENCIA DEL EJERCICIO DE RECURSOS CON BASE AL PRESUPUESTO AUTORIZADO, RECURSO QUE SE NOTIFICÓ MEDIANTE OFICIO N° IEEA/DPSO/DPP/101/2024, SIGNADO POR EL LIC. ROMÁN ALEJANDRO VALLE CAN, DIRECTOR DE PLANEACIÓN Y SEGUIMIENTO OPERATIVO, POR LA PARTIDA 21601 LA CANTIDAD DE: \$ 229,993.00 SON: (DOSCIENTOS VEINTINUEVE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS 00/100 M.N.) PARA EL EJERCICIO 2024.

ORIGEN DE RECURSO	
RAMO 33 FAETA	\$ 229,993.00

Handwritten signature and stamp area.

CONSIDERANDO

POR INSTRUCCIONES DEL LIC. HÉCTOR ROSENDO PULIDO GÓNZALEZ, DIRECTOR GENERAL DEL INSTITUTO ESTATAL PARA LA EDUCACIÓN DE JÓVENES Y ADULTOS, SE REUNIERON LA C. NATALIA CONCEPCIÓN MARTÍNEZ SÁNCHEZ, DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS, Y PRESIDENTA DEL MENCIONADO COMITÉ, Y EL LIC. HÉCTOR RUEDA LÓPEZ, JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SECRETARIO EJECUTIVO DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS DEL IEEJA, CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR EL ARTÍCULO 30 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE QUINTANA ROO, SON COMPETENTES PARA EMITIR EL PRESENTE DICTAMEN RELATIVO A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE LIMPIEZA .-----

A CONTINUACIÓN, SE HACE CONSTAR MEDIANTE EL CUADRO SIGUIENTE LA PARTICIPACIÓN DE LA(S) PERSONA(S) FÍSICA(S) O MORAL(ES) EN ESTE ACTO, LAS CUALES PRESENTARON SU PROPUESTA TÉCNICA Y ECONÓMICA:

NO.	PARTICIPANTES QUE PRESENTARON SUS PROPOSICIONES EN ESTE ACTO
1	LAMUTECH S DE RL DE CV
2	BALBINA CRUZ NAVA
3	EUGENIA DÍAZ PEREZ

LAS PERSONAS FÍSICAS Y/O MORALES, MEDIANTE SUS RESPECTIVAS PROPUESTAS ECONÓMICAS PRESENTADAS, REALIZAN SUS OFERTAS CON EL RESPECTIVO IMPORTE CON EL IVA CORRESPONDIENTE, COMO A CONTINUACIÓN SE DESGLOSA:

ANEXO 1
ANÁLISIS TÉCNICO Y ECONÓMICO DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS
PARA LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° IEEJA-LPN-AD-04-2024
ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE LIMPIEZA.

LAMUTECH S DE RL DE CV

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	MINIMO	MAXIMO	PRECIO UNITARIO	IMPORTE MINIMO	IMPORTE MAXIMO
1	ACIDO MURIÁTICO (LITRO)	PIEZA	100	120	\$39.00	\$3,900.00	\$4,680.00
2	AROMATIZANTE EN SPRAY VARIOS AROMAS. 400 ML.	PIEZA	80	120	\$79.00	\$6,320.00	\$9,480.00
3	AROMATIZANTE GERMICIDA VARIOS AROMAS CON ATOMIZADOR	PIEZA	20	40	\$45.00	\$900.00	\$1,800.00
4	ATOMIZADOR REFORZADO. 32 Oz.	PIEZA	20	40	\$35.00	\$700.00	\$1,400.00
5	BOLSA DE PLÁSTICO TIPO CAMISETA CON CAPACIDAD DE 5 KG	KILOGRAMO	50	60	\$74.00	\$3,700.00	\$4,440.00
6	BOLSA DE PLÁSTICO TIPO CAMISETA CON CAPACIDAD DE 7 KG	KILOGRAMO	35	70	\$74.00	\$2,590.00	\$5,180.00
7	BOLSA NEGRA DE ALTA DENSIDAD (60 X 90) KG	KILOGRAMO	70	80	\$64.00	\$4,480.00	\$5,120.00
8	BOLSA NEGRA DE ALTA DENSIDAD (90 X 120) KG	KILOGRAMO	70	80	\$64.00	\$4,480.00	\$5,120.00

9	BOMBA DESTAPACAÑO (BASTÓN DE MADERA)	PIEZA	10	20	\$45.00	\$450.00	\$900.00
10	CESTO PARA BASURA REDONDO DE 60 CM. DE ALTURA	PIEZA	5	6	\$679.00	\$3,395.00	\$4,074.00
11	CESTO RECTANGULAR PLÁSTICO PARA BASURA DE OFICINA GRANDE 26L.	PIEZA	10	15	\$185.00	\$1,850.00	\$2,775.00
12	CUBETA DE PLÁSTICO CON CAPACIDAD DE 10 L.	PIEZA	15	30	\$55.00	\$825.00	\$1,650.00
13	CUBETA EXPRIMIDORA PARA TRAPEAR CON CANASTA A UN COSTADO	PIEZA	10	15	\$170.00	\$1,700.00	\$2,550.00
14	DESODORANTE EN PASTILLA PARA WC (VARIOS AROMAS) 100 GR	PIEZA	150	250	\$18.00	\$2,700.00	\$4,500.00
15	DESPACHADOR PARA PAPEL EN ROLLO PARA MANOS	PIEZA	2	3	\$1,200.00	\$2,400.00	\$3,600.00
16	DESPACHADOR PARA TOALLA INTERDOBLADA	PIEZA	4	5	\$615.00	\$2,460.00	\$3,075.00
17	DESPACHADOR PARA JABÓN LÍQUIDO RELLENABLE CON CAPACIDAD 1 L.	PIEZA	5	10	\$571.00	\$2,855.00	\$5,710.00
18	DESPACHADOR PARA PAPEL HIGIENICO JUMBO JR.	PIEZA	5	8	\$650.00	\$3,250.00	\$5,200.00
19	DETERGENTE EN POLVO BIODEGRADABLE MULTIUSOS 1 KG.	PIEZA	75	150	\$55.00	\$4,125.00	\$8,250.00
20	ESCOBA TIPO CERDA LARGA MANGO DE METAL	PIEZA	25	50	\$80.00	\$2,000.00	\$4,000.00
21	ESCOBA TIPO ABANICO MANGO DE MADERA	PIEZA	40	80	\$75.00	\$3,000.00	\$6,000.00
22	ESCOBILLON PARA W.C. CON BASE PLÁSTICA	PIEZA	20	40	\$55.00	\$1,100.00	\$2,200.00
23	ESTOPA 1 KG.	KILOGRAMO	15	30	\$107.00	\$1,605.00	\$3,210.00
24	FIBRA VERDE 15 X 23 CM.	PIEZA	50	100	\$28.00	\$1,400.00	\$2,800.00
25	FIBRA VERDE CON ESPONJA 7 X 11 CM.	PIEZA	25	50	\$24.00	\$600.00	\$1,200.00
26	FRANELA ROJA 0.50 X 1 M.	PIEZA	75	150	\$28.00	\$2,100.00	\$4,200.00
27	GUANTE DE LATEX VARIAS MEDIDAS (PAR) SATINADO DESECHABLE	PIEZA	15	20	\$35.00	\$525.00	\$700.00
28	GUANTES DE HULE CHICO (PAR)	PIEZA	30	60	\$35.00	\$1,050.00	\$2,100.00
29	JABÓN LÍQUIDO LAVATRASTE. 1 L	PIEZA	40	60	\$45.00	\$1,800.00	\$2,700.00
30	JALADOR DE AGUA PARA LIMPIEZA DE PISOS MANGO DE MADERA 40 CM	PIEZA	25	50	\$75.00	\$1,875.00	\$3,750.00
31	JERGA COLOR ROJO 0.50 X 1 M.	PIEZA	50	100	\$28.00	\$1,400.00	\$2,800.00
32	LIMPIADOR LÍQUIDO MULTIUSOS. 1 L.	PIEZA	150	280	\$25.00	\$3,750.00	\$7,000.00
33	LÍQUIDO BLANQUEADOR CLORO (GALÓN)	PIEZA	25	30	\$72.00	\$1,800.00	\$2,160.00
34	LÍQUIDO BLANQUEADOR CLORO (LITRO)	PIEZA	85	170	\$18.00	\$1,530.00	\$3,060.00
35	LIQUIDO PARA MOP 1 L.	PIEZA	30	40	\$80.00	\$2,400.00	\$3,200.00
36	MECHUDO GRANDE 400 GR.	PIEZA	25	35	\$85.00	\$2,125.00	\$2,975.00
37	MECHUDO MEDIANO 350 GR.	PIEZA	50	55	\$75.00	\$3,750.00	\$4,125.00
38	MOP COMPLETO ESTRUCTURA METALICA 90 CM.	PIEZA	10	20	\$150.00	\$1,500.00	\$3,000.00
39	PAPEL HIGIÉNICO JUMBO JR ROLLO CON 200 METROS PARA DESPACHADOR	PIEZA	70	96	\$55.00	\$3,850.00	\$5,280.00
40	PÁPEL HIGIENICO DE CUIDADO SUAVE, TEXTURA QUE NO DEJA PELUSA, HOJAS DOBLES GRUESAS Y SUAVES (32 ROLLOS)	PAQUETE	15	20	\$341.00	\$5,115.00	\$6,820.00
41	PAPEL PARA MANOS EN ROLLO PARA DESPACHADOR 180 MTS COLOR BLANCO	PIEZA	50	80	\$95.00	\$4,750.00	\$7,600.00



42	PAPEL TOALLA INTERDOBLADA PARA MANOS USO DESPACHADOR PAQUETE CON 100 HOJAS	PIEZA	100	200	\$25.00	\$2,500.00	\$5,000.00
43	PASTILLA DESINFECTANTE PARA TANQUE. 40 GR.	PIEZA	60	100	\$30.00	\$1,800.00	\$3,000.00
44	PLÁSTICO PARA EMPLOYAR DE 45 CM ANCHO POR 300 MT.	PIEZA	3	4	\$800.00	\$2,400.00	\$3,200.00
45	RECOGEDOR DE BASURA DE PLASTICO CON BASTÓN GENERICO	PIEZA	20	40	\$75.00	\$1,500.00	\$3,000.00
46	REPUESTO DE AROMATIZANTE 250 ML.	PIEZA	10	20	\$217.00	\$2,170.00	\$4,340.00
47	REPUESTO PARA MOP 90 CM COLOR BLANCO	PIEZA	20	25	\$100.00	\$2,000.00	\$2,500.00
48	SERVILLETA DESECHABLE PAQUETE CON 500 HOJAS	PIEZA	10	20	\$85.00	\$850.00	\$1,700.00
49	SHAMPOO PARA MANOS ANTIBACTERIAL CON DESPACHADOR DE 300ML	PIEZA	40	80	\$65.00	\$2,600.00	\$5,200.00
50	TELA PARA LIMPIEZA VARIOS COLORES (PAQUETE CON 5 PIEZAS)	PIEZA	40	60	\$45.00	\$1,800.00	\$2,700.00
51	TOALLITAS HUMEDAS ANTIBACTERIAL (10 PIEZAS)	PAQUETE	30	50	\$45.00	\$1,350.00	\$2,250.00

SUBTOTAL	\$121,075.00	\$193,274.00
IVA 8%	\$9,686.00	\$15,461.92
TOTAL	\$130,761.00	\$208,735.92

LAMUTECH S DE RL DE CV PRESENTA UNA PROPUESTA ECONOMICA POR:

IMPORTE MINIMO: \$121,075.00

SON: CIENTO VEINTIUN MIL SETENTA Y CINCO PESOS 00/100 M.N.

IVA 8% \$ 9,686.00

SON: NUEVE MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS 00/100 M.N.

TOTAL: \$130,761.00

SON: CIENTO TREINTA MIL SETECIENTOS SESENTA Y UN PESOS 00/100 M.N.

IMPORTE MAXIMO: \$193,274.00

SON: CIENTO NOVENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS 00/100 M.N.

IVA 8% \$ 15,461.92

SON: QUINCE MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y UN PESOS 92/100 M.N.

TOTAL\$ 208,735.92

SON: DOSCIENTOS OCHO MIL SETECIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS 92/100 M.N.



BALBINA CRUZ NAVA

PARTIDA	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	MINIMO	MAXIMO	MINIMO	MAXIMO
1	ACIDO MURIÁTICO (LITRO)	PIEZA	\$41.50	100	120	\$4,150.00	\$4,980.00
2	AROMATIZANTE EN SPRAY VARIOS AROMAS. 400 ML.	PIEZA	\$85.00	80	120	\$6,800.00	\$10,200.00
3	AROMATIZANTE GERMICIDA VARIOS AROMAS CON ATOMIZADOR	PIEZA	\$46.50	20	40	\$930.00	\$1,860.00
4	ATOMIZADOR REFORZADO. 32 Oz.	PIEZA	\$36.55	20	40	\$731.00	\$1,462.00
5	BOLSA DE PLÁSTICO TIPO CAMISETA CON CAPACIDAD DE 5 KG	KILOGRAMO	\$77.21	50	60	\$3,860.50	\$4,632.60
6	BOLSA DE PLÁSTICO TIPO CAMISETA CON CAPACIDAD DE 7 KG	KILOGRAMO	\$77.21	35	70	\$2,702.35	\$5,404.70
7	BOLSA NEGRA DE ALTA DENSIDAD (60 X 90) KG	KILOGRAMO	\$66.45	70	80	\$4,651.50	\$5,316.00
8	BOLSA NEGRA DE ALTA DENSIDAD (90 X 120) KG	KILOGRAMO	\$66.45	70	80	\$4,651.50	\$5,316.00
9	BOMBA DESTAPACAÑO (BASTÓN DE MADERA)	PIEZA	\$45.95	10	20	\$459.50	\$919.00
10	CESTO PARA BASURA REDONDO DE 60 CM. DE ALTURA	PIEZA	\$680.95	5	6	\$3,404.75	\$4,085.70
11	CESTO RECTANGULAR PLÁSTICO PARA BASURA DE OFICINA GRANDE 26L.	PIEZA	\$195.20	10	15	\$1,952.00	\$2,928.00
12	CUBETA DE PLÁSTICO CON CAPACIDAD DE 10 L.	PIEZA	\$66.50	15	30	\$997.50	\$1,995.00
13	CUBETA EXPRIMIDORA PARA TRAPEAR CON CANASTA A UN COSTADO	PIEZA	\$171.25	10	15	\$1,712.50	\$2,568.75
14	DESODORANTE EN PASTILLA PARA WC (VARIOS AROMAS) 100 GR	PIEZA	\$19.50	150	250	\$2,925.00	\$4,875.00
15	DESPACHADOR PARA PAPEL EN ROLLO PARA MANOS	PIEZA	\$1,200.25	2	3	\$2,400.50	\$3,600.75
16	DESPACHADOR PARA TOALLA INTERDOBLADA	PIEZA	\$618.56	4	5	\$2,474.24	\$3,092.80
17	DESPACHADOR PARA JABÓN LÍQUIDO RELLENABLE CON CAPACIDAD 1 L.	PIEZA	\$580.21	5	10	\$2,901.05	\$5,802.10
18	DESPACHADOR PARA PAPEL HIGIENICO JUMBO JR.	PIEZA	\$655.00	5	8	\$3,275.00	\$5,240.00
19	DETERGENTE EN POLVO BIODEGRADABLE MULTIUSOS 1 KG.	PIEZA	\$66.45	75	150	\$4,983.75	\$9,967.50
20	ESCOBA TIPO CERDA LARGA MANGO DE METAL	PIEZA	\$82.45	25	50	\$2,061.25	\$4,122.50
21	ESCOBA TIPO ABANICO MANGO DE MADERA	PIEZA	\$76.45	40	80	\$3,058.00	\$6,116.00
22	ESCOBILLON PARA W.C. CON BASE PLÁSTICA	PIEZA	\$56.89	20	40	\$1,137.80	\$2,275.60
23	ESTOPA 1 KG.	KILOGRAMO	\$110.15	15	30	\$1,652.25	\$3,304.50
24	FIBRA VERDE 15 X 23 CM.	PIEZA	\$30.25	50	100	\$1,512.50	\$3,025.00
25	FIBRA VERDE CON ESPONJA 7 X 11 CM.	PIEZA	\$25.45	25	50	\$636.25	\$1,272.50
26	FRANELA ROJA 0.50 X 1 M.	PIEZA	\$30.45	75	150	\$2,283.75	\$4,567.50
27	GUANTE DE LATEX VARIAS MEDIDAS (PAR) SATINADO DESECHABLE	PIEZA	\$35.00	15	20	\$525.00	\$700.00
28	GUANTES DE HULE CHICO (PAR)	PIEZA	\$35.00	30	60	\$1,050.00	\$2,100.00



29	JABÓN LÍQUIDO LAVATRASTE. 1 L	PIEZA	\$48.56	40	60	\$1,942.40	\$2,913.60
30	JALADOR DE AGUA PARA LIMPIEZA DE PISOS MANGO DE MADERA 40 CM	PIEZA	\$78.95	25	50	\$1,973.75	\$3,947.50
31	JERGA COLOR ROJO 0.50 X 1 M.	PIEZA	\$30.00	50	100	\$1,500.00	\$3,000.00
32	LIMPIADOR LÍQUIDO MULTIUSOS. 1 L.	PIEZA	\$26.54	150	280	\$3,981.00	\$7,431.20
33	LÍQUIDO BLANQUEADOR CLORO (GALÓN)	PIEZA	\$73.00	25	30	\$1,825.00	\$2,190.00
34	LÍQUIDO BLANQUEADOR CLORO (LITRO)	PIEZA	\$18.59	85	170	\$1,580.15	\$3,160.30
35	LIQUIDO PARA MOP 1 L.	PIEZA	\$82.45	30	40	\$2,473.50	\$3,298.00
36	MECHUDO GRANDE 400 GR.	PIEZA	\$85.65	25	35	\$2,141.25	\$2,997.75
37	MECHUDO MEDIANO 350 GR.	PIEZA	\$75.45	50	55	\$3,772.50	\$4,149.75
38	MOP COMPLETO ESTRUCTURA METALICA 90 CM.	PIEZA	\$155.15	10	20	\$1,551.50	\$3,103.00
39	PAPEL HIGIÉNICO JUMBO JR ROLLO CON 200 METROS PARA DESPACHADOR	PIEZA	\$60.45	70	96	\$4,231.50	\$5,803.20
40	PAPEL HIGIENICO DE CUIDADO SUAVE, TEXTURA QUE NO DEJA PELUSA, HOJAS DOBLES GRUESAS Y SUAVES (32 ROLLOS)	PAQUETE	\$345.60	15	20	\$5,184.00	\$6,912.00
41	PAPEL PARA MANOS EN ROLLO PARA DESPACHADOR 180 MTS COLOR BLANCO	PIEZA	\$96.45	50	80	\$4,822.50	\$7,716.00
42	PAPEL TOALLA INTERDOBLADA PARA MANOS USO DESPACHADOR PAQUETE CON 100 HOJAS	PIEZA	\$28.56	100	200	\$2,856.00	\$5,712.00
43	PASTILLA DESINFECTANTE PARA TANQUE. 40 GR.	PIEZA	\$31.25	60	100	\$1,875.00	\$3,125.00
44	PLÁSTICO PARA EMPLOYAR DE 45 CM ANCHO POR 300 MT.	PIEZA	\$801.45	3	4	\$2,404.35	\$3,205.80
45	RECOGEDOR DE BASURA DE PLASTICO CON BASTÓN GENERICO	PIEZA	\$76.59	20	40	\$1,531.80	\$3,063.60
46	REPUESTO DE AROMATIZANTE 250 ML.	PIEZA	\$218.15	10	20	\$2,181.50	\$4,363.00
47	REPUESTO PARA MOP 90 CM COLOR BLANCO	PIEZA	\$105.25	20	25	\$2,105.00	\$2,631.25
48	SERVILLETA DESECHABLE PAQUETE CON 500 HOJAS	PIEZA	\$86.45	10	20	\$864.50	\$1,729.00
49	SHAMPOO PARA MANOS ANTIBACTERIAL CON DESPACHADOR DE 300ML	PIEZA	\$66.00	40	80	\$2,640.00	\$5,280.00
50	TELA PARA LIMPIEZA VARIOS COLORES (PAQUETE CON 5 PIEZAS)	PIEZA	\$45.96	40	60	\$1,838.40	\$2,757.60
51	TOALLITAS HUMEDAS ANTIBACTERIAL (10 PIEZAS)	PAQUETE	\$46.50	30	50	\$1,395.00	\$2,325.00

SUBTOTAL	\$126,550.04	\$202,544.05
IVA 8%	\$10,124.00	\$16,203.52
TOTAL	\$136,674.04	\$218,747.57

[Handwritten signature]

6



BALBINA CRUZ NAVA

IMPORTE MINIMO: \$126,550.04

SON: CIENTO VEINTISEIS MIL QUINIENTOS CINCUENTA PESOS 04/100 M.N.

IVA 8% \$ 10,124.00

SON: DIEZ MIL CIENTO VEINTICUATRO PESOS 00/100 M.N.

TOTAL: \$136,674.04

SON: CIENTO TREINTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS 04/100 M.N.

IMPORTE MAXIMO: \$202,544.05

SON: DOSCIENTOS DIECISIETE MIL SETECIENTOS NOVENTA PESOS 00/100 M.N.

IVA 8% \$ 16,203.52

SON: DIECISEIS MIL DOSCIENTOS TRES PESOS 52/100 M.N.

TOTAL\$ 218,747.57

SON: DOSCIENTOS DIECIOCHO MIL SETECIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS 57/100 M.N.



EUGENIA DÍAZ PEREZ

PARTIDA	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDADES		IMPORTE	
				MINIMO	MAXIMO	MINIMO	MAXIMO
1	ACIDO MURIÁTICO (LITRO)	PIEZA	\$45.00	100	120	\$4,500.00	\$5,400.00
2	AROMATIZANTE EN SPRAY VARIOS AROMAS. 400 ML.	PIEZA	\$80.00	80	120	\$6,400.00	\$9,600.00
3	AROMATIZANTE GERMICIDA VARIOS AROMAS CON ATOMIZADOR	PIEZA	\$50.00	20	40	\$1,000.00	\$2,000.00
4	ATOMIZADOR REFORZADO. 32 Oz.	PIEZA	\$40.00	20	40	\$800.00	\$1,600.00
5	BOLSA DE PLÁSTICO TIPO CAMISETA CON CAPACIDAD DE 5 KG	KILOGRAMO	\$90.00	50	60	\$4,500.00	\$5,400.00
6	BOLSA DE PLÁSTICO TIPO CAMISETA CON CAPACIDAD DE 7 KG	KILOGRAMO	\$90.00	35	70	\$3,150.00	\$6,300.00
7	BOLSA NEGRA DE ALTA DENSIDAD (60 X 90) KG	KILOGRAMO	\$80.00	70	80	\$5,600.00	\$6,400.00
8	BOLSA NEGRA DE ALTA DENSIDAD (90 X 120) KG	KILOGRAMO	\$80.00	70	80	\$5,600.00	\$6,400.00
9	BOMBA DESTAPACAÑO (BASTÓN DE MADERA)	PIEZA	\$50.00	10	20	\$500.00	\$1,000.00
10	CESTO PARA BASURA REDONDO DE 60 CM. DE ALTURA	PIEZA	\$800.00	5	6	\$4,000.00	\$4,800.00
11	CESTO RECTANGULAR PLÁSTICO PARA BASURA DE OFICINA GRANDE 26L.	PIEZA	\$200.00	10	15	\$2,000.00	\$3,000.00
12	CUBETA DE PLÁSTICO CON CAPACIDAD DE 10 L.	PIEZA	\$100.00	15	30	\$1,500.00	\$3,000.00
13	CUBETA EXPRESSORA PARA TRAPEAR CON CAÑASTA A UN COSTADO	PIEZA	\$250.00	10	15	\$2,500.00	\$3,750.00
14	DESODORANTE EN PASTILLA PARA WC (VARIOS AROMAS) 100 GR	PIEZA	\$20.00	150	250	\$3,000.00	\$5,000.00
15	DESPACHADOR PARA PAPEL EN ROLLO PARA MANOS	PIEZA	\$1,250.00	2	3	\$2,500.00	\$3,750.00
16	DESPACHADOR PARA TOALLA INTERDOBLADA	PIEZA	\$630.00	4	5	\$2,520.00	\$3,150.00
17	DESPACHADOR PARA JABÓN LÍQUIDO RELLENABLE CON CAPACIDAD 1 L.	PIEZA	\$600.00	5	10	\$3,000.00	\$6,000.00
18	DESPACHADOR PARA PAPEL HIGIENICO JUMBO JR.	PIEZA	\$700.00	5	8	\$3,500.00	\$5,600.00
19	DETERGENTE EN POLVO BIODEGRADABLE MULTIUSOS 1 KG.	PIEZA	\$60.00	75	150	\$4,500.00	\$9,000.00
20	ESCOBA TIPO CERDA LARGA MANGO DE METAL	PIEZA	\$85.00	25	50	\$2,125.00	\$4,250.00
21	ESCOBA TIPO ABANICO MANGO DE MADERA	PIEZA	\$78.00	40	80	\$3,120.00	\$6,240.00
22	ESCOBILLON PARA W.C. CON BASE PLÁSTICA	PIEZA	\$56.00	20	40	\$1,120.00	\$2,240.00
23	ESTOPA 1 KG.	KILOGRAMO	\$110.00	15	30	\$1,650.00	\$3,300.00
24	FIBRA VERDE 15 X 23 CM.	PIEZA	\$30.00	50	100	\$1,500.00	\$3,000.00
25	FIBRA VERDE CON ESPONJA 7 X 11 CM.	PIEZA	\$30.00	25	50	\$750.00	\$1,500.00
26	FRANELA ROJA 0.50 X 1 M.	PIEZA	\$30.00	75	150	\$2,250.00	\$4,500.00
27	GUANTE DE LATEX VARIAS MEDIDAS (PAR) SATINADO DESECHABLE	PIEZA	\$50.00	15	20	\$750.00	\$1,000.00



28	GUANTES DE HULE CHICO (PAR)	PIEZA	\$50.00	30	60	\$1,500.00	\$3,000.00
29	JABÓN LÍQUIDO LAVATRASTE. 1 L	PIEZA	\$40.00	40	60	\$1,600.00	\$2,400.00
30	JALADOR DE AGUA PARA LIMPIEZA DE PISOS MANGO DE MADERA 40 CM	PIEZA	\$50.00	25	50	\$1,250.00	\$2,500.00
31	JERGA COLOR ROJO 0.50 X 1 M.	PIEZA	\$80.00	50	100	\$4,000.00	\$8,000.00
32	LIMPIADOR LÍQUIDO MULTIUSOS. 1 L.	PIEZA	\$30.00	150	280	\$4,500.00	\$8,400.00
33	LÍQUIDO BLANQUEADOR CLORO (GALÓN)	PIEZA	\$80.00	25	30	\$2,000.00	\$2,400.00
34	LÍQUIDO BLANQUEADOR CLORO (LITRO)	PIEZA	\$20.00	85	170	\$1,700.00	\$3,400.00
35	LIQUIDO PARA MOP 1 L.	PIEZA	\$100.00	30	40	\$3,000.00	\$4,000.00
36	MECHUDO GRANDE 400 GR.	PIEZA	\$90.00	25	35	\$2,250.00	\$3,150.00
37	MECHUDO MEDIANO 350 GR.	PIEZA	\$80.00	50	55	\$4,000.00	\$4,400.00
38	MOP COMPLETO ESTRUCTURA METALICA 90 CM.	PIEZA	\$160.00	10	20	\$1,600.00	\$3,200.00
39	PAPEL HIGIÉNICO JUMBO JR ROLLO CON 200 METROS PARA DESPACHADOR	PIEZA	\$60.00	70	96	\$4,200.00	\$5,760.00
40	PAPEL HIGIENICO DE CUIDADO SUAVE, TEXTURA QUE NO DEJA PELUSA, HOJAS DOBLES GRUESAS Y SUAVES (32 ROLLOS)	PAQUETE	\$350.00	15	20	\$5,250.00	\$7,000.00
41	PAPEL PARA MANOS EN ROLLO PARA DESPACHADOR 180 MTS COLOR BLANCO	PIEZA	\$100.00	50	80	\$5,000.00	\$8,000.00
42	PAPEL TOALLA INTERDOBLADA PARA MANOS USO DESPACHADOR PAQUETE CON 100 HOJAS	PIEZA	\$30.00	100	200	\$3,000.00	\$6,000.00
43	PASTILLA DESINFECTANTE PARA TANQUE. 40 GR.	PIEZA	\$32.00	60	100	\$1,920.00	\$3,200.00
44	PLÁSTICO PARA EMPLOYAR DE 45 CM ANCHO POR 300 MT.	PIEZA	\$811.00	3	4	\$2,433.00	\$3,244.00
45	RECOGEDOR DE BASURA DE PLÁSTICO CON BASTÓN GENERICO	PIEZA	\$80.00	20	40	\$1,600.00	\$3,200.00
46	REPUESTO DE AROMATIZANTE 250 ML.	PIEZA	\$220.00	10	20	\$2,200.00	\$4,400.00
47	REPUESTO PARA MOP 90 CM COLOR BLANCO	PIEZA	\$101.00	20	25	\$2,020.00	\$2,525.00
48	SERVILLETA DESECHABLE PAQUETE CON 500 HOJAS	PIEZA	\$90.00	10	20	\$900.00	\$1,800.00
49	SHAMPOO PARA MANOS ANTIBACTERIAL CON DESPACHADOR DE 300ML	PIEZA	\$66.00	40	80	\$2,640.00	\$5,280.00
50	TELA PARA LIMPIEZA VARIOS COLORES (PAQUETE CON 5 PIEZAS)	PIEZA	\$48.00	40	60	\$1,920.00	\$2,880.00
51	TOALLITAS HUMEDAS ANTIBACTERIAL (10 PIEZAS)	PAQUETE	\$48.00	30	50	\$1,440.00	\$2,400.00

SUBTOTAL \$136,258.00 \$217,719.00
 IVA 8% \$10,900.64 \$17,417.52
 TOTAL \$147,158.64 \$235,136.52

EUGENIA DÍAZ PEREZ

IMPORTE MINIMO: \$136,258.00

SON: CIENTO TREINTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS 00/100 M.N.

IVA 8% \$ 10,900.64



SON: DIEZ MIL NOVECIENTOS PESOS 64/100 M.N.

TOTAL: \$147,158.64

SON: CIENTO CUARENTA Y SIETE MIL CIENTO CINCUENTA Y OCHO PESOS 64/100 M.N.

IMPORTE MAXIMO: \$217,719.00

SON: DOSCIENTOS DIECISIETE MIL SETECIENTOS NOVENTA PESOS 00/100 M.N.

IVA 8% \$ 17,417.52

SON: DIESISITE MIL CUATROCIENTOS DIECISIETE PESOS 52/100 M.N.

TOTAL\$ 235,136.52

SON: DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL CIENTO TREINTA Y SEIS PESOS 52/100 M.N.

DERIVADO DE LO ANTERIORMENTE EXPUESTO, SE ANALIZA LAS PROPUESTAS ECONÓMICA OFERTADA PARA LA **ADQUISICION DEL MATERIAL DE LIMPIEZA** DE LAS EMPRESAS PARTICIPANTES PARA LA PRESENTE ADJUDICACIÓN DIRECTA IEEJA-AD-04-2024 Y SE EMITE DICTAMEN TÉCNICO POR EL LIC. HÉCTOR RUEDA LÓPEZ, JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES. -----

VALORANDO LAS PROPUESTAS MENCIONADAS CON EL RESPECTIVO TECHO PRESUPUESTAL, SE CONCLUYE LO SIGUIENTE:

QUE LA OFERTA ECONOMICA DE LA EMPRESA LAMUTECH S DE RL DE CV, SE AJUSTAN A LOS PARÁMETROS ESTABLECIDOS EN LA PROPUESTA PARA LA ADQUISICIÓN **DE MATERIAL DE LIMPIEZA Y PRESENTA UNA PROPUESTA ECONÓMICA SOLVENTE**, POR UN MONTO MINIMO DE \$121,075.00 SON: CIENTO VEINTIUN MIL SETENTA Y CINCO PESOS 00/100M.N. MÁS EL IVA DEL 8% POR UN MONTO DE: \$9,686.00 SON: NUEVE MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS 00/100 M.N., HACIENDO UN TOTAL MINIMO DE: \$ 130,761.00 SON: CIENTO TREINTA MIL SETECIENTOS SETENTA Y UN PESOS 00/100 M.N. Y UN MONTO MAXIMO DE: \$ 193,274.00 SON: CIENTO NOVENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS 00/100 M.N. MÁS EL IVA DEL 8% POR UN MONTO DE: \$15,461.92 SON: QUINCE MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y UN PESOS 92/100 M.N. HACIENDO UN TOTAL MAXIMO DE: \$208,735.92 SON: DOSCIENTOS OCHO MIL SETECIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS 92/100 M.N. TANTO, **CUMPLE SATISFACTORIAMENTE** CON LA PROPUESTA ECONOMICA PRESENTADA. -----

QUE LA OFERTA ECONÓMICA DE LA PERSONA FISICA BALBINA CRUZ NAVA, SE AJUSTAN A LOS PARÁMETROS ESTABLECIDOS EN LA PROPUESTA ECONOMICA PARA LA **DQUISICIÓN DE MATERIAL DE LIMPIEZA PRESENTA UNA PROPUESTA ECONÓMICA**, POR UN MONTO MINIMO DE \$126,550.04 SON: CIENTO VEINTISEIS MIL QUINIENTOS CINCUENTA PESOS 04/100 M.N. MÁS EL IVA DEL 8% POR UN MONTO DE \$ 10,124.00 SON: DIEZ MIL CIENTO VEINTICUATRO PESOS 00/100M.N., HACIENDO UN MINIMO TOTAL DE \$136,674.04 SON: CIENTO TREINTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS 04/100M.N. Y UN MONTO MAXIMO DE \$202,544.05 SON: DOSCIENTOS DOS MIL QUINIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 05/100 M.N. MÁS EL IVA DEL 8% POR UN MONTO DE \$16,203.52 SON: DIECISEIS MIL DOSCIENTOS TRES PESOS 52/100 M.N. HACIENDO UN TOTAL DE: \$218,747.57 SON: DOSCIENTOS DIECIOCHO MIL SETECIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS 57/100 M.N. -----



QUE LA OFERTA ECONÓMICA DE LA PERSONA EUGENIA DIAZ PEREZ, NO SE AJUSTAN A LOS PARÁMETROS ESTABLECIDOS EN LA PROPUESTA ECONOMICA PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE LIMPIEZA PRESENTA UNA PROPUESTA ECONÓMICA, POR UN MONTO MINIMO DE \$136,258.00 SON: CIENTO TREINTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS 00/100 M.N. MÁS EL IVA DEL 8% POR UN MONTO DE \$ 10,900.64 SON: DIEZ MIL NOVECIENTOS PESOS 64/100M.N., HACIENDO UN MINIMO TOTAL DE \$147,158.64 SON: CIENTO CUARENTA Y SIETE MIL CIENTO CINCUENTA Y OCHO PESOS 64/100M.N. Y UN MONTO MAXIMO DE \$217,719.00 SON: DOSCIENTOS DIECISIETE MIL SETECIENTOS DIECINUEVE PESOS 00/100 M.N. MÁS EL IVA DEL 8% POR UN MONTO DE \$17,417.52 SON: DIECISIETE MIL CUATROCIENTOS DIECISIETE PESOS 52/100 M.N. HACIENDO UN TOTAL DE: \$235,136.52 SON: DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL CIENTO TREINTA Y SEIS PESOS 52/100 M.N.

DERIVADO DEL ANÁLISIS ANTERIOR, TODA VEZ QUE LAS PROPUESTAS PRESENTADA POR LA EMPRESA LAMUTECH S DE RL DE CV CUMPLEN SATISFACTORIAMENTE CON LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS SOLICITADAS Y PRESENTAN PROPUESTAS ECONÓMICAS SOLVENTES, SE CONCLUYE LA PRESENTE ADJUDICACIÓN DIRECTA Nº IEEJA-AD-04-2024 SE LE ADJUDICA A LA EMPRESA LAMUTECH S DE RL DE CV, TODA VEZ QUE CUMPLE CON LOS PARÁMETROS TÉCNICOS ESTABLECIDOS Y PRESENTA UNA PROPUESTA ECONÓMICA SOLVENTE, ADEMÁS DE GARANTIZAR UN SUMINISTRO ADECUADO.

ASÍ MISMO POR INSTRUCCIONES DEL LIC. HÉCTOR ROSENDO PULIDO GONZÁLEZ, DIRECTOR DEL INSTITUTO ESTATAL PARA LA EDUCACIÓN DE JÓVENES Y ADULTOS, SE REUNIERON LA C. NATALIA CONCEPCIÓN MÁRTINEZ SÁNCHEZ, DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS, Y PRESIDENTA DEL MENCIONADO COMITÉ, Y EL LIC. HÉCTOR RUEDA LÓPEZ, JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SECRETARIO EJECUTIVO DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL IEEJA, EMITIRÁN EL FALLO CORRESPONDIENTE CON FECHA QUINCE DE MARZO DEL 2024 A LAS 11:00 HRS, HABIÉNDOSE OBSERVADO PARA EL CASO LAS DISPOSICIONES CONTENIDAS EN LA LEY MENCIONADA.

DICTAMEN

PRIMERO: QUE LA EMPRESA LAMUTECH S DE RL DE CV DIO CUMPLIMIENTO A LOS REQUERIMIENTOS TÉCNICOS SOLICITADOS EN LA **ADJUDICACIÓN DIRECTA N° IEEJA-AD-04-2024**, EN LO REFERENTE A LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS.-----

SEGUNDO: QUE POR INSTRUCCIONES DEL LIC. **HÉCTOR ROSENDO PULIDO GONZÁLEZ**, DIRECTOR DEL INSTITUTO ESTATAL PARA LA EDUCACIÓN DE JÓVENES Y ADULTOS, SE REUNIERON LA **C. NATALIA CONCEPCIÓN MARTINEZ SÁNCHEZ**, DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS, Y PRESIDENTA DEL MENCIONADO COMITÉ, Y EL LIC. **HÉCTOR RUEDA LÓPEZ**, JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SECRETARIO EJECUTIVO DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS DEL IEEJA, REALIZARON EL ANÁLISIS ECONÓMICO DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS POR LA EMPRESA MENCIONADA DE LA CUAL SE DERIVAN LOS CUADROS EN LOS QUE SE INCLUYEN LOS PRECIOS PARA LA **ADQUISICIÓN DEL MATERIAL DE LIMPIEZA** MANIFIESTAN EN EL PRESENTE DOCUMENTO QUE DICHA CONTRATACIÓN SE REALIZARA CON LA EMPRESA LAMUTECH S DE RL DE CV QUIEN CUMPLIÓ CON LOS REQUERIMIENTOS TÉCNICOS, PRESENTA UNA PROPUESTA ECONÓMICA SOLVENTE, POR UN MONTO MINIMO DE \$121,075.00 SON: CIENTO VEINTIUN MIL SETENTA Y CINCO PESOS 00/100M.N. MÁS EL IVA DEL 8% POR UN MONTO DE: \$9,686.00 SON: NUEVE MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS 00/100 M.N., HACIENDO UN TOTAL MINIMO DE: \$ 130,761.00 SON: CIENTO TREINTA MIL SETECIENTOS SETENTA Y UN PESOS 00/100 M.N. Y UN MONTO MAXIMO DE: \$ 193,274.00 SON: CIENTO NOVENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS 00/100 M.N. MÁS EL IVA DEL 8% POR UN MONTO DE: \$15,461.92 SON: QUINCE MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y UN PESOS 92/100 M.N. HACIENDO UN TOTAL MAXIMO DE: \$208,735.92 SON: DOSCIENTOS OCHO MIL SETECIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS 92/100 M.N., POR LO TANTO CUMPLE SATISFACTORIAMENTE CON LA PROPUESTA ECONÓMICA PRESENTADA ADEMÁS DE GARANTIZAR UN SUMINISTRO ADECUADO; POR LO QUE SE DEBERÁ ASIGNAR EL FALLO AL ANTES MENCIONADO, QUIEN CUMPLIÓ CON LAS ESPECIFICACIONES SOLICITADAS PARA LA PRESENTE **ADJUDICACIÓN DIRECTA N° IEEJA-AD-04-2024**.-----

CUARTO: NOTIFIQUESE EL PRESENTE DICTAMEN AL PARTICIPANTE:-----

ASÍ LO RESOLVIERON CON FUNDAMENTO EN EL **ARTÍCULO 30** DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE QUINTANA ROO, LA **C. NATALIA CONCEPCIÓN MÁRTINEZ SÁNCHEZ**, DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS, Y PRESIDENTA DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL IEEJA, Y EL LIC. **HÉCTOR RUEDA LÓPEZ**, JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SECRETARIO EJECUTIVO DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS DEL IEEJA.-----

NATALIA CONCEPCIÓN MÁRTINEZ SÁNCHEZ

DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS, Y PRESIDENTA DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL IEEJA .

LIC. HÉCTOR RUEDA LÓPEZ

JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SECRETARIO EJECUTIVO DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS DEL IEEJA